
 - 1 - 

 

 

 

 

Tento zápis má pouze informativní charakter. Některé údaje jsou z dokumentu 

vypuštěny s ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 
V Ý P I S   

U S N E S E N Í  
 

o průběhu 19. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje, 

konaného dne 28.02.2019 ve velké zasedací síni sídla Jihomoravského kraje, 

Žerotínovo nám. 3, Brno 

Bod č. 1 

Zahájení 
 

Usnesení č. 1679/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  za ověřovatele zápisu o průběhu 19. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje Ing. Tomáše Soukala, JUDr. Janu Pejchalovou, Bc. Michala Doležela, Ing. Jiřího 

Hlavenku a Mgr. Libora Bláhu, MBA. 

Hlasování č. 2: 58 – 0 – 0 

Hlasování č. 1 bylo technickou chybou. 

 

Usnesení č. 1680/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

  

s c h v a l u j e  následující program 19. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje: 

 

1.  Zahájení 

2.  Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

3.  Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

4.  Zpráva o činnosti výboru finančního 

5.  Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

6.  Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

7.  Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

8.  Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

9.  Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

10.  Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

11.  Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

12.  Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

13.  Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

14.  Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje    

15.  Dotace vodním záchranným službám 

16.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

17.  Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

18.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 19. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2018 

19.  Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje do 19. zasedání 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2019 

 



 - 2 - 

 

 

 

 

20.  Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací akce 

členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

21.  Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních 

příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím 

23.  Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na pořízení lodě pro lodní dopravu 

na vodním díle Nové Mlýny 

24.  Dodatek č. 18 ke zřizovací listině SÚS JMK 

25.  Financování projektu IROP – Vyšší odborná škola ekonomická  

a zdravotnická a Střední škola Boskovice, „Modernizace učeben pro odbornou 

výuku s důrazem na využití IT v rozvoji klíčových kompetencí žáků“ 

26.  Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, kultury 

a památkové péče, sociálních věcí, zdravotnictví, meziregionální spolupráce 

a regionálního rozvoje do Investičního fondu Jihomoravského kraje 

27.  Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na rok 2019 

28.  Souhlasné prohlášení k pozemku p.č. 3904/27 v k.ú. Višňové 

29.  Souhlasné prohlášení k pozemkům v k.ú. Hodonín 

30.  Budoucí bezúplatné nabytí stavby dopravního ostrůvku v k.ú. Vyškov 

31.  Bezúplatné nabytí dopravního značení v k.ú. Sokolnice 

32.  Bezúplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Bučovice 

33.  Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 696 v k.ú. Žerůtky u Znojma 

34.  Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Boskovice 

35.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Boskovice 

36.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Klentnice 

37.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lipovec u Blanska 

38.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Mistřín 

39.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Podhradí nad Dyjí 

40.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sobotovice 

41.  Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Biskoupky na Moravě a v k.ú. Nová Ves 

u Oslavan 

42.  Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky 

43.  Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 

příspěvkové organizace kraje 

44.  Bezúplatný převod nemovitých věcí v k.ú. Bučovice 

45.  Bezúplatný převod silnice č. III/4219, silnice č. III/42110 a pozemku p.č. 4741/4 

v k. ú. Kobylí na Moravě 

46.  Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1246/1 v k.ú. Podivín 

47.  Bezúplatný převod pozemku p.č. 1882/11 v k.ú. Šardice 

48.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2366/1 v k.ú. Habrovany 

49.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 1100/2 v k.ú. Lipovec u Blanska 

50.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2121/4 v k.ú. Lužice u Hodonína 

51.  Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 460 v k.ú. Práče 

52.  Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Sobotovice 

53.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Boskovice 

54.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Milotice u Kyjova 

55.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Pravlov 

56.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Prušánky 

57.  Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Lhota a v k.ú. Dědice u Vyškova 

58.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Sudoměřice 



 - 3 - 

 

 

 

 

59.  Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Žerůtky u Znojma 

60.  Úplatné nabytí bytových jednotek v k.ú. Šanov nad Jevišovkou 

61.  Úplatné nabytí pozemku p.č. 2706 v k.ú. Velešovice 

62.  Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ráječko 

63.  Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ořechov a v k.ú. Mělčany u Ivančic 

64.  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

65.  Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 21 

66.  Zastoupení Jihomoravského kraje na Valné hromadě Národní sítě Zdravých měst 

České republiky a pověření v rámci Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

67.  Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace – dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině 

68.  Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke Zřizovací listině 

69.  Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2019 – dotační program „Vybrané služby sociální prevence na území 

Jihomoravského kraje“ 

70.  Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2019 

71.  Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2018 – 2020 

72.  Gerontologická a organizační supervize V – odborná podpora pro klienty 

a pečující v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

zřizovaných Jihomoravským krajem 

73.  „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 

Sb.“ pro rok 2019 

74.  Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině – Moravian Science Centre Brno, příspěvková 

organizace  

75.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s Intemac 

Solutions, s.r.o. 

76.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy 

77.  Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon s JIC, 

zájmovým sdružením právnických osob 

78.  Stanovení závazných ukazatelů partnerům projektu „Jihomoravské regionální 

centrum na podporu integrace cizinců II“   

79.  Změny ve smlouvách v rámci programu SoMoPro 3  

80.  Závazek spolufinancování projektu „Smart Akcelerátor v Jihomoravském kraji 

II“  

81.  Dotace na oslavy 100. výročí založení MU a MENDELU 

82.  Dotace městysi Štítary  

83.  Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci projektu Soutěž 

„Stavba Jihomoravského kraje 2018“ 

84.  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 

k projektu „Lávka přes řeku Moravu včetně přístupové komunikace 

v archeologickém parku Mikulčice-Kopčany“ 

85.  Změna zakládací smlouvy a stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava 

86.  Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 

87.  Dohoda o splátkách – R. M. 

88.  Dotace v oblasti vodního hospodářství 

89.  Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském kraji 

za školní rok 2017/2018 



 - 4 - 

 

 

 

 

90.  Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým osobám 

vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 2018 

91.  Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

92.  Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským krajem 

v oblasti školství pro rok 2019 

93.  Dotace na základě uzavřeného memoranda v oblasti sportu 

94.  Spolufinancování a příprava projektu „Nástavba půdního prostoru  

a modernizace objektu 

95.  Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace – zapojení 

do projektu „Učíme sa pre život na oboch brehoch Moravy“ 

96.  Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková organizace – 

zapojení do projektu „Cezhraničný systém manažérstva kvality v odbornom 

vzdelávaní“ 

97.  Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

v roce 2018 

98.  Dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

99.  Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace – dodatek č. 3 

ke Zřizovací listině 

100. Změna ve výboru Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

101. Financování projektu IROP – Střední škola André Citroëna, Boskovice, 

příspěvková organizace „Modernizace výuky technických oborů a vnitřní 

konektivity školy“ 

102. Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II 

103. Prodej areálu v Brně-Chrlicích – použití zůstatku peněžních prostředků 

na bankovních účtech Jihomoravské kraje k 31.12.2018 

104. Spolufinancování projektu „Provoz Centra pro cizince JMK“ 

105. Navýšení členského příspěvku Jihomoravskému centru pro mezinárodní mobilitu 

106. Koncepce rozvoje sportu v Jihomoravském kraji 

107. Zpráva o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji za rok 2018 

108. Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvková 

organizace – změna závazného ukazatele 

109. Dotace v oblasti vodního hospodářství II 

Informativní zprávy 

Dotazy, podněty a připomínky 

Politická diskuse 

Hlasování č. 3: 58 – 0 – 0 

 

Bod č. 2  

Kontrola plnění úkolů z minulých zasedání Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje 
 

Usnesení č. 1681/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o kontrole plnění úkolů uložených na minulých zasedáních 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 



 - 5 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 3  

Zpráva o činnosti Rady Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1682/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 58 odst. 4 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti Rady Jihomoravského kraje za období od 13.12.2018 

do 27.02.2019. 

 

Bod č. 4 

Zpráva o činnosti výboru finančního 

 
Usnesení č. 1683/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru finančního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 5 

Zpráva o činnosti výboru kontrolního 

 
Usnesení č. 1684/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru kontrolního Zastupitelstva Jihomoravského 

kraje. 

 

Bod č. 6 

Zpráva o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

 
Usnesení č. 1685/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 7 

Zpráva o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

 
Usnesení č. 1686/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro dopravu a územní plánování 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 



 - 6 - 

 

 

 

 

 

Bod č. 8 

Zpráva o činnosti výboru sociálně-zdravotního 

 
Usnesení č. 1687/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru sociálně-zdravotního Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 9 

Zpráva o činnosti výboru pro regionální rozvoj 

 
Usnesení č. 1688/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 10 

Zpráva o činnosti výboru pro meziregionální vztahy 

 
Usnesení č. 1689/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro meziregionální vztahy Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 11 

Zpráva o činnosti výboru pro národnostní menšiny 

 
Usnesení č. 1690/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti výboru pro národnostní menšiny Zastupitelstva 

Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 12 

Zpráva o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské unii 

 
Usnesení č. 1691/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti Zastoupení Jihomoravského kraje při Evropské 

unii. 

 



 - 7 - 

 

 

 

 

Bod č. 13 

Volba přísedících Krajského soudu v Brně 

 
Usnesení č. 1692/19/Z19: 

I. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s čl. 11 odst. 7 Jednacího řádu 

Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  způsob volby přísedících Krajského soudu v Brně na dobu 4 let veřejným 

hlasováním, 

 

II. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 64 odst. 2 a § 98 zákona 

č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě soudů a o změně některých 

dalších zákonů (zákon o soudech a soudcích), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  v o l í  na dobu 4 let do funkce přísedících Krajského soudu v Brně kandidáty  

z řad stávajících přísedících uvedené v příloze č. 1 zápisu, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  oznámení pana P. N. o vzdání se funkce přísedícího Krajského 

soudu v Brně. 

 

Bod č. 14 

Dotace Panelu nestátních neziskových organizací Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1693/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 2a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 2b 

zápisu. 

 

Bod č. 15 

Dotace vodním záchranným službám 

 
Usnesení č. 1694/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 subjektům 

na účely, ve výších, v termínech čerpání a vypořádání uvedených v příloze č. 3a zápisu, 

za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 3b 

zápisu. 

 



 - 8 - 

 

 

 

 

Bod č. 16 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 1695/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK054393/18/OKH, která byla uzavřena se subjektem Tělocvičná 

jednota Sokol Čejkovice, se sídlem Templářská 160, 696 15 Čejkovice, IČ: 63455463, jehož 

předmětem je změna podmínek použití dotace, práv a povinností příjemce; návrh Dodatku 

č. 1 tvoří přílohu č. 4a zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje pro rok 2018 č. 050335/18/OKH na podporu projektu částečně 

financovaného z dotačního programu Ministerstva vnitra – GŘ HZS ČR „Dotace pro jednotky 

SDH obcí“ se statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-Královo Pole, se sídlem 

Palackého tř. 1365/59, Královo Pole, 612 93 Brno, IČ: 44992785, jehož předmětem je změna 

termínu čerpání a vypořádání dotace a souvisejících podmínek použití dotace, práv 

a povinností příjemce; návrh Dodatku č. 2 tvoří přílohu č. 4b zápisu. 

 

Bod č. 17 

Aktualizace „Protikorupční strategie Jihomoravského kraje“ 

 
Usnesení č. 1696/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona č. 

129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  aktualizovanou „Protikorupční strategii Jihomoravského kraje“, 

která tvoří přílohu č.    5   zápisu. 

 

Bod č. 18 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 19. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2018 

 
Usnesení č. 1697/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č.  129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2018 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 13. 12. 2018 do 11.02. 2019 dle přílohy č. 6 zápisu. 

 



 - 9 - 

 

 

 

 

Bod č. 19 

Rozpočtová opatření provedená Radou Jihomoravského kraje 

do 19. zasedání Zastupitelstva Jihomoravského kraje – rok 2019 

 
Usnesení č. 1698/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje na základě ustanovení § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č.  129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 
 

b e r e  n a  v ě d o m í  rozpočtová opatření na rok 2019 provedená Radou 

Jihomoravského kraje v období od 1. 1. 2019 do 25. 2. 2019 dle přílohy č. 7 zápisu. 

 

Bod č. 20  

Pravidla pro poskytování cestovních náhrad a pro vysílání na vzdělávací 

členů Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1699/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 2 písm. t) a u) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ust. § 176 odst. 1 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů,  

 

a) s c h v a l u j e  11. vydání směrnice 49/INA-VOK Cestovní náhrady a vzdělávací akce 

ZJMK, které tvoří přílohu č. 8 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití směrnice 49/INA-VOK i pro členy výborů, komisí a zvláštních 

orgánů – fyzické osoby, které nejsou členy Zastupitelstva Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 21  

Finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz a investičních 

příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím 

 
Usnesení č. 1700/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 18 odst. 5 a § 20 

odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  informaci o čerpání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím s dobou použitelnosti delší než do 31. 12. 2018 dle přílohy č. 9a zápisu, 

 

b )  b e r e  n a  v ě d o m í  finanční vypořádání účelově určených příspěvků na provoz 

a investičních příspěvků poskytnutých z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým 

organizacím dle přílohy č. 9b zápisu, 

 



 - 10 - 

 

 

 

 

c )  s c h v a l u j e  nakládání s účelově určenými finančními prostředky poskytnutými 

z rozpočtu Jihomoravského kraje příspěvkovým organizacím, které nebyly do 31. 12. 2018 

vyčerpány a dosud nebylo rozhodnuto o jejich dalším využití, způsobem dle přílohy č. 9c 

zápisu. 

Hlasování č. 4 (k bodům č. 2 až 21): 56 – 0 – 2 

 

Bod č. 67 

Domov pro seniory Strážnice, příspěvková organizace – dodatek č. 1 

ke Zřizovací listině 

 
Usnesení č. 1701/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Dodatek č. 1 ke Zřizovací listině Domova pro seniory Strážnice, příspěvkové 

organizace, jehož předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence 

nemovitého majetku v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 10 zápisu. 

 

Bod č. 68 

Paprsek, příspěvková organizace – dodatek č. 3 ke Zřizovací listině 
 

Usnesení č. 1702/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Paprsku, příspěvkové organizace, jehož 

předmětem je aktualizace Přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku 

v katastru nemovitostí a který tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

 

Bod č. 69 

Finanční podpora č. 3 poskytovatelů sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2019 – dotační program „Vybrané služby sociální prevence 

na území Jihomoravského kraje“ 
 

Usnesení č. 1703/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 

a )  z r u š u j e  část usnesení č. 1659/18/Z18 schválenou dne 13.12.2018 pod písm. b), 

kterou Zastupitelstvo Jihomoravského kraje schválilo poskytnutí finanční podpory č. 3 

v rámci dotačního programu „Vybrané služby sociální prevence na území Jihomoravského 

kraje“ (reg.č.CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741), poskytovateli Diecézní charita Brno, 

IČ: 44990260, u sociálních služeb azylové domy s identifikátory č. 5368372 a č. 4344823, 

 



 - 11 - 

 

 

 

 

b )  s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory č. 3 v rámci dotačního programu „Vybrané 

služby sociální prevence na území Jihomoravského kraje“ 

(reg.č. CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_005/0007741) žadatelům na účely a ve výši uvedené v příloze 

č. 12 zápisu za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí finanční podpory 

na poskytování sociálních služeb. 

 

Bod č. 70 

Aktualizace Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji pro rok 2019 

 
Usnesení č. 1704/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  aktualizaci Akčního plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském kraji  

pro rok 2019, jehož součástí je Základní krajská síť sociálních služeb v Jihomoravském kraji 

pro rok 2019 a který tvoří přílohu č. 13 zápisu. 

 

Bod č. 71 

Aktualizace Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb  

v Jihomoravském kraji na období 2018 - 2020 

 
Usnesení č. 1705/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 95 

písm. d) zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  Aktualizaci Střednědobého plánu rozvoje sociálních služeb v Jihomoravském 

kraji na období 2018 - 2020, která tvoří přílohu č. 14 zápisu. 

 

Bod č. 72 

Gerontologická a organizační supervize V – odborná podpora pro klienty  

a pečující v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním postižením 

zřizovaných Jihomoravským krajem 

 
Usnesení č. 1706/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 České 

alzheimerovské společnosti, o.p.s., IČ: 66000971, sídlem Šimůnkova 1600, 182 00 Praha 8, 

ve výši 1.500.000,- Kč na realizaci projektu Gerontologická a organizační supervize V – 

odborná podpora pro klienty a pečující v zařízeních pro seniory a osoby se zdravotním 

postižením zřizovaných Jihomoravským krajem, dle podmínek smlouvy o poskytnutí dotace, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

 



 - 12 - 

 

 

 

 

Bod č. 73 

„Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2019 

 
Usnesení č. 1707/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) a § 37 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 12 

odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 4 a 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
 

a) s i  v y h r a z u j e  pravomoc schválit poskytnutí finanční podpory pro rok 2019 v rámci 

dotačního programu „Státní dotace pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a 

zák. č. 108/2006 Sb.“,  

 
b) s c h v a l u j e  poskytnutí finanční podpory v rámci dotačního programu „Státní dotace 

pro poskytovatele sociálních služeb dle § 101a zák. č. 108/2006 Sb.“ pro rok 2019 

poskytovatelům sociálních služeb na účely a ve výši uvedené v příloze č. 16a zápisu 

za podmínek uvedených ve smlouvě o poskytnutí finanční podpory na poskytování sociálních 

služeb, jejíž vzor tvoří přílohu č. 16b zápisu, 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele - příspěvky na provoz s účelovým určením 

pro příspěvkové organizace v oblasti sociálních služeb na rok 2019 dle přílohy č. 16c zápisu. 

Hlasování č. 5 (k bodům č. 67 až 73): 56 – 0 – 2 

 

Bod č. 23 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace na pořízení lodě pro lodní 

dopravu na vodním díle Nové Mlýny 

 
Usnesení č. 1708/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. JMK055668/18/OD o poskytnutí 

dotace ve výši 600 tis. Kč z rozpočtu Jihomoravského kraje paní Mgr. L. E., Ph.D., 

na pořízení osobní motorové lodě s názvem „Munot“ (jednotné evropské identifikační číslo 

ENI: 2208286) pro provozování veřejné osobní vodní dopravy na vodním díle Nové Mlýny, 

oblast Pasohlávky, jehož předmětem je změna v ustanoveních týkajících se povinností 

po dobu udržitelnosti projektu; návrh dodatku tvoří přílohu č. 17  zápisu. 

 

Bod č. 24 

Dodatek č. 18 ke zřizovací listině SÚS JMK 

 
Usnesení č. 1709/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením § 27 

odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 



 - 13 - 

 

 

 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 18 ke zřizovací listině Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje, ze dne 17.9.2009, č.j. 427/09/Z 8, kterým se této 

organizaci vyjímá nemovitý majetek z hospodaření; dodatek č. 18 ke zřizovací listině je 

přílohou č. 18 zápisu. 

Hlasování č. 6 (k bodům č. 23 a 24): 57 – 0 – 1 

 

Bod č. 25 

Financování projektu IROP – Vyšší odborná škola ekonomická 

a zdravotnická a Střední škola Boskovice, „Modernizace učeben 

pro odbornou výuku s důrazem na využití IT v rozvoji klíčových 

kompetencí žáků“ 

 
Usnesení č. 1710/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování realizace projektu IROP pro Vyšší odbornou školu 

ekonomickou a zdravotnickou a Střední školu Boskovice, s názvem „Modernizace učeben 

pro odbornou výuku s důrazem na využití IT v rozvoji klíčových kompetencí žáků“, který 

tvoří přílohu č. 19 zápisu s předpokládaným obdobím realizace v letech 2019 – 2020 do výše 

342 tis. Kč, z toho spolufinancování do výše 273 tis. Kč a nezpůsobilé výdaje do výše 

69 tis. Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu IROP pro Vyšší odbornou školu 

ekonomickou a zdravotnickou a Střední školu Boskovice, s názvem „Modernizace učeben 

pro odbornou výuku s důrazem na využití IT v rozvoji klíčových kompetencí žáků“ do výše 

342 tis. Kč z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 26 

Odvody investičních zdrojů příspěvkových organizací v oblasti školství, 

kultury a památkové péče, sociálních věcí, zdravotnictví, meziregionální 

spolupráce a regionálního rozvoje do Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 
Usnesení č. 1711/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 9 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele - odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti školství zřízené Jihomoravským krajem na rok 2019 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 132.908 tis. Kč dle přílohy č. 20a zápisu, 

 

b)  s t a n o v u j e  závazné ukazatele - odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti kultury a památkové péče zřízené Jihomoravským krajem na rok 2019 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 9.137 tis. Kč dle přílohy č. 20b 

zápisu, 

 



 - 14 - 

 

 

 

 

c) s t a n o v u j e  závazné ukazatele - odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti sociálních věcí zřízené Jihomoravským krajem na rok 2019 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 29.356 tis. Kč dle přílohy č. 20c 

zápisu, 

 

d) s t a n o v u j e  závazné ukazatele - odvody investičních zdrojů pro příspěvkové 

organizace v oblasti zdravotnictví zřízené Jihomoravským krajem na rok 2019 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 20.253 tis. Kč dle přílohy č. 20d zápisu, 

 

e)  s t a n o v u j e  závazný ukazatel - odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou 

organizaci v oblasti meziregionální spolupráce zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2019 

do Investičního fondu Jihomoravského kraje ve výši 51 tis. Kč dle přílohy č. 20e zápisu, 

 

f) s t a n o v u j e  závazný ukazatel - odvod investičních zdrojů pro příspěvkovou organizaci 

v oblasti regionálního rozvoje zřízenou Jihomoravským krajem na rok 2019 do Investičního 

fondu Jihomoravského kraje v celkové výši 2.113 tis. Kč dle přílohy č. 20f zápisu. 

 

Bod č. 27 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem na rok 2019 

 
Usnesení č. 1712/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními § 5 odst. 2 písm. c), § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 

odst. 1 písm. b) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazné ukazatele – investiční příspěvky a příspěvky na provoz 

s účelovým určením příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje na rok 2019 dle 

rozpisu uvedeného v příloze č. 21 zápisu, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu IROP - Nemocnice Kyjov, 

příspěvková organizace „Informační a komunikační systémy v Nemocnici Kyjov“ do výše 

4.431 tis. Kč z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje,  

 

c) s c h v a l u j e  změny závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2019 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše investičních příspěvků a příspěvků na provoz s účelovým určením dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 21 zápisu, 

 

d )  s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 4.000 tis. Kč v rámci Investičního 

fondu Jihomoravského kraje pro rok 2019 na pokrytí výdajů akce realizované Jihomoravským 

krajem „Taneční konzervatoř – rekonstrukce školní kuchyně“ z akce Rezerva na reprodukci 

majetku v oblasti školství,     

 

e) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 2.000 tis. Kč v rámci Investičního 

fondu Jihomoravského kraje pro rok 2019 na pokrytí výdajů akce realizované Jihomoravským 

krajem „SŠ Brno, Charbulova - přístavba“ z akce Rezerva na reprodukci majetku v oblasti 

školství, 



 - 15 - 

 

 

 

 

f) s c h v a l u j e  převod finančních prostředků ve výši 1.000 tis. Kč v rámci Investičního 

fondu Jihomoravského kraje pro rok 2019 na pokrytí výdajů akce realizované Jihomoravským 

krajem „DpS Strážnice - sanace vlhka a výměna rozvodů vody“ z akce Rezerva na investiční 

akce, 

 

g) s c h v a l u j e  závazek financování akce realizované Jihomoravským krajem „Paprsek 

– rekonstrukce sociálního zařízení“ do výše předpokládaných celkových nákladů 

33.000 tis. Kč s předpokládanou dobou realizace v letech 2019 - 2020. 

Hlasování č. 7 (k bodům č. 25 až 27): 56 – 0 – 1 

 

Bod č. 28 

Souhlasné prohlášení k pozemku p.č. 3904/27 v k.ú. Višňové 

 
Usnesení č. 1713/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření Souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva 

společnosti AGROSERVIS, 1. zemědělská a. s. Višňové k pozemku p. č. 3904/27 

v k. ú. Višňové, obec Višňové, zapsanému u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, 

Katastrální pracoviště Znojmo, na LV č. 1136, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem 

a společností AGROSERVIS, 1. zemědělská a. s. Višňové, IČO: 49967789, se sídlem 

Višňové 358, 671 38 Višňové, jehož text tvoří přílohu č.    22     zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s uzavřením souhlasného prohlášení. 

 

Bod č. 29 

Souhlasné prohlášení k pozemkům v k.ú. Hodonín 

 
Usnesení č. 1714/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Souhlasného prohlášení ve věci uznání vlastnického práva České 

republiky s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových k pozemkům p. č. 10532 a p. č. 10552, oba v k. ú. a obci Hodonín, zapsaným 

u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Hodonín, 

na LV č. 14394, uzavíraného mezi Jihomoravským krajem a Českou republikou – Úřadem 

pro zastupování státu ve věcech majetkových, IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 

390/42, 128 00 Praha 2, jehož text tvoří přílohu č. 23 zápisu. 

 



 - 16 - 

 

 

 

 

Bod č. 31 

Bezúplatné nabytí dopravního značení v k.ú. Sokolnice 

 
Usnesení č. 1715/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-dopravního značení na silnicích č. II/418 a č. III/4182 

realizovaného v rámci akce „Sokolnice – dopravní úpravy v centru obce“ 

v k. ú. a obci Sokolnice 

z vlastnictví obce Sokolnice, IČO: 00282596, se sídlem Komenského 435, 664 52 Sokolnice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 24 

zápisu. 

 

Bod č. 32 

Bezúplatné nabytí nemovitých věcí v k.ú. Bučovice 

 
Usnesení č. 1716/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 740/1 ostatní plocha – manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 740/2 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če, adminis. jako jeho 

součástí, 

- pozemku p. č. 740/3 zastavěná plocha a nádvoří s budovou bez čp/če garáž jako jeho 

součástí, 

- pozemku p. č. 741 zahrada, 

- pozemku p. č. 742 zahrada, 

- pozemku p. č. 743 zahrada, 

- části pozemku p. č. 746 zastavěná plocha a nádvoří oddělené geometrickým plánem č. 5163-

1/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 746/2 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 

273 m2, 

- pozemku p. č. 1024/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 1939/3 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2701/2 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2701/10 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2701/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2701/69 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2711/12 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2711/15 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 2758/1 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2758/2 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2758/4 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 2758/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 2758/8 ostatní plocha – zeleň,  

vše v k. ú. a obci Bučovice, 

- pozemku p. č. 81 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 489/7 orná půda, 



 - 17 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 490 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Marefy, obec Bučovice, 

z vlastnictví města Bučovice, IČO: 00291676, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 25 

zápisu. 

 

Bod č. 33 

Bezúplatné nabytí pozemku p.č. 696 v k.ú. Žerůtky u Znojma 

 
Usnesení č. 1717/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 696 ostatní plocha – silnice 

v k. ú. Žerůtky u Znojma a obci Žerůtky  

z vlastnictví obce Žerůtky, IČO: 00225606, se sídlem Žerůtky 56, 671 51 Kravsko, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 26 

zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 34 

Bezúplatné nabytí částí pozemků v k.ú. Boskovice 

 
Usnesení č. 1718/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a )  s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- části pozemku p. č. 3339/2 ostatní plocha – jiná plocha oddělené geometrickým plánem 

č. 5200-2/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 3339/29 ostatní plocha – jiná plocha 

o výměře 118 m2, 

- části pozemku p. č. 3339/11 ostatní plocha – zeleň oddělené geometrickým plánem č. 5200-

2/2019 a nově označené jako pozemek p. č. 3339/30 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 

2 273 m2, 

vše v k. ú. a obci Boskovice, 

z vlastnictví města Boskovice, IČO: 00279978, se sídlem Masarykovo náměstí 4/2, 680 01 

Boskovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 27 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 



 - 18 - 

 

 

 

 

Bod č. 35 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Boskovice 

 
Usnesení č. 1719/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut investičního fondu Jihomoravského 

kraje  

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 4975-6069/2017, a to: 

- části pozemku p. č. 38, ostatní plocha - zeleň, nově označené jako pozemek p. č. 38/2, 

ostatní plocha - silnice, o výměře 101 m², 

- části pozemku p. č. 42/2, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 42/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 21 m², 

- části pozemku p. č. 56/1, ostatní plocha - jiná plocha, nově označené jako pozemek 

p. č. 56/15, ostatní plocha - silnice, o výměře 67 m², 

- části pozemku p. č. 112/1, ostatní plocha - zeleň, nově označené jako pozemek p. č. 112/9, 

ostatní plocha - silnice, o výměře 55 m², 

- části pozemku p. č. 131, zastavěná plocha - zbořeniště, nově označené jako pozemek 

p. č. 131/2, ostatní plocha -silnice, o výměře 10 m², 

- části pozemku p. č. 6880/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6880/5, ostatní plocha - silnice, o výměře 7 m², 

- části pozemku p. č. 6881/3, ostatní plocha - ostatní komunikace,  nově označené jako 

pozemek p. č. 6881/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 1 m², 

- části pozemku p. č. 6883/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6883/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 24 m², 

- části pozemku p. č. 6884/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6884/9, ostatní plocha - silnice, o výměře 242 m², 

- části pozemku p. č. 6886, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6886/2, ostatní plocha - silnice, o výměře 10 m², 

- části pozemku p. č. 6888/1, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6888/4, ostatní plocha - silnice, o výměře 143 m², 

- části pozemku p. č. 6889, ostatní plocha - zeleň, nově označené jako pozemek p. č. 6889/2, 

ostatní plocha -silnice, o výměře 57 m², 

- části pozemku p. č. 6890, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6890/2, ostatní plocha - silnice, o výměře 14 m², 

- části pozemku p. č. 6899, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6899/3, ostatní plocha - silnice, o výměře 175 m², 

- části pozemku p. č. 6923, ostatní plocha - ostatní komunikace, nově označené jako 

pozemek p. č. 6923/2, ostatní plocha – silnice, o výměře 24 m2, 

- pozemku p. č. 5610, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 19 m2,  

vše v k. ú. a obci Boskovice, 

z vlastnictví města Boskovice, IČO: 00279978, se sídlem Masarykovo nám. 4/2, 680 18 

Boskovice do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 28 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 



 - 19 - 

 

 

 

 

Bod č. 36 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Klentnice 

 
Usnesení č. 1720/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 393/1, zastavěná plocha a nádvoří,  

- pozemku p. č. 393/2, zastavěná plocha a nádvoří,  

- pozemku p. č. 393/3, zastavěná plocha a nádvoří,  

- pozemku p. č. 393/4, ostatní plocha-manipulační plocha,  

- pozemku p. č. 393/5, ostatní plocha-zeleň,  

vše v k. ú. a obci Klentnice,  

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu, které tvoří přílohu č. 29 

zápisu. 

 

Bod č. 37 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Lipovec u Blanska 

 
Usnesení č. 1721/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-pozemku p. č. 1066/28 ostatní plocha – silnice, 

-pozemku p. č. 1099/1 ostatní plocha – silnice, 

oba v k. ú. Lipovec u Blanska a obci Lipovec, 

z vlastnictví obce Lipovec, IČO: 00280551, se sídlem Lipovec 200, 679 15 Lipovec 

u Blanska, do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 30 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 38 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Mistřín 

 
Usnesení č. 1722/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut investičního fondu Jihomoravského 

kraje  

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 



 - 20 - 

 

 

 

 

-pozemku p. č. 1959/3 ostatní plocha – silnice,  

-pozemku p. č. 1959/13 ostatní plocha – silnice,  

-pozemku p. č. 1959/15 ostatní plocha – silnice, 

-pozemku p. č. 1959/16 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Mistřín, obec Svatobořice-Mistřín,  

z vlastnictví obce Milotice, IČO: 00285111, se sídlem Školní 72, 696 05 Milotice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 31 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 39 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Podhradí nad Dyjí 

 
Usnesení č. 1723/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

-  pozemku p. č. 910/3 ostatní plocha – silnice,  

-  pozemku p. č. 1678/2 ostatní plocha – silnice, 

-  pozemku p. č. 1679/2 ostatní plocha – silnice, 

vše v k.ú. Podhradí nad Dyjí, obec Podhradí nad Dyjí, 

z vlastnictví České republiky – Státního pozemkového úřadu, IČO: 01312774, se sídlem 

Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 – Žižkov, do vlastnictví Jihomoravského kraje 

za podmínek smlouvy o bezúplatném převodu pozemku, které tvoří přílohu č. 32 zápisu. 

 

Bod č. 40 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Sobotovice 

 
Usnesení č. 1724/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut investičního fondu Jihomoravského 

kraje  

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 541/201, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 541/278, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 541/279, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 970/55, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 512/1, ostatní plocha – silnice, 

- části pozemku p. č. 512/2, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 550-

45/2018 a nově označené jako pozemek p. č. 512/2, ostatní plocha – silnice, o výměře 702 m2, 

vše v k. ú. a obci Sobotovice, 

z vlastnictví obce Sobotovice, IČO: 00488321, se sídlem Sobotovice 176, 664 67 Sobotovice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 33 

zápisu, 

 



 - 21 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 41 

Bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Biskoupky na Moravě a v k.ú. Nová Ves 

u Oslavan 

 
Usnesení č. 1725/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut investičního fondu Jihomoravského 

kraje  

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 218, ostatní plocha – silnice, 

- části pozemku p. č. 219/4, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 235-

40/2018 a nově označené jako pozemek p. č. 219/4, ostatní plocha – silnice, o výměře 147 m2, 

- části pozemku p. č. 216/150, orná půda, oddělené geometrickým plánem č. 234-39/2018 

a nově označené jako pozemek p. č. 216/155, orná půda, o výměře 22 m2, 

vše v k. ú. Biskoupky na Moravě a obci Biskoupky, 

- pozemku p. č. 1042/55, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1043/4, ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 1043/6, ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Nová Ves u Oslavan a obci Nová Ves, 

z vlastnictví obce Biskoupky, IČO: 00637513, se sídlem Biskoupky 40, 664 91 Ivančice 

do vlastnictví Jihomoravského kraje, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 34 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 42 

Bezúplatné nabytí pozemků pod silnicemi z vlastnictví České republiky   

 
Usnesení č. 1726/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č.129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 1373/10, ostatní plocha – silnice, 

v k.ú. a obci Blansko, 

- pozemku p.č. 4681, ostatní plocha – jiná plocha, 

v k.ú. Královo Pole, obec Brno, 

- pozemku p.č. 1392, ostatní plocha – neplodná půda, 

- pozemku p.č. 1397/5, ostatní plocha – neplodná půda, 

oba v k.ú. a obci Dolní Kounice, 

- pozemku p.č. 949/2, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 949/3, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 949/4, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 949/7, ostatní plocha – jiná plocha, 



 - 22 - 

 

 

 

 

- pozemku p.č. 949/8, ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p.č. 949/9, ostatní plocha – jiná plocha,  

- pozemku p.č. 949/10, ostatní plocha – jiná plocha,  

vše v k.ú. Sadová, obec Brno, 

z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, 

IČO: 69797111, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje, za podmínek smluv o bezúplatném převodu vlastnického práva 

k nemovitým věcem, které tvoří přílohu č. 35 zápisu. 

 

Bod č. 43 

Bezúplatné nabytí pozemků od Správy a údržby silnic Jihomoravského 

kraje, příspěvkové organizace kraje 

 
Usnesení č. 1727/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  bezúplatné nabytí: 

- id. 1/8 pozemku p. č. 1095/41 ostatní plocha - silnice  

v k. ú. Petrovice u Moravského Krumlova a obci Petrovice, 

- pozemku p. č. 307 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 80, rod. dům, 

část obce Rybníky, 

- id. 7/8 pozemku p. č. 3513 ostatní plocha – silnice, 

- id. 7/8 pozemku p. č. 3550 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3899 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3904 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3908 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3911 ostatní plocha – silnice, 

- id. 1/2 pozemku p. č. 3919 ostatní plocha – silnice, 

- pozemku p. č. 3928 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. Rybníky na Moravě a obci Rybníky, 

- pozemku p. č. 4187/20 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4187/21 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4187/22 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4187/23 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4187/25 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4187/26 ostatní plocha – silnice, 

vše v k. ú. a obci Břeclav, 

- pozemku p. č. 927/41 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4831 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4841 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4842 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4843 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4845 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4859 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4876 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4884 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4885 ostatní plocha - silnice, 



 - 23 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 4903 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4904 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4907 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4922 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4924 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4930 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4935 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4936 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4937 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4938 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4942 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4943 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4947 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4964 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4965 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4968 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4990 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4993 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4994 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4999/1 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 4999/2 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5001 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5002 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5006 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5008/2 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5041 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5042 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5044 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 5060 ostatní plocha - silnice, 

vše v k. ú. a obci Rakvice, 

-  pozemku p. č. 1742/219 orná půda  

v k. ú. Benešov u Boskovic a obci Benešov, 

- pozemku p. č. 1811/313 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 2190/56 orná půda, 

vše v k. ú. Rájec nad Svitavou a obci Rájec-Jestřebí, 

- pozemku p. č. 323/31 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 323/72 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 323/73 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 323/81 ostatní plocha - manipulační plocha, 

- pozemku p. č. 323/82 orná půda, 

- pozemku p. č. 325/74 orná půda, 

- pozemku p. č. 325/75 orná půda, 

- pozemku p. č. 335/37 orná půda, 

- pozemku p. č. 335/38 orná půda, 

- pozemku p. č. 2588 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

vše v k. ú. a obci Čebín,  

- pozemku p. č. 1139/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1139/3 orná půda,  

oba v k. ú. Hradčany u Tišnova a obci Hradčany, 



 - 24 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 1389/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1389/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1390/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1390/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1516/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1516/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 1524/3 orná půda, 

vše v k. ú. a obci Sentice, 

- pozemku p. č. 900/138 orná půda, 

- pozemku p. č. 900/139 orná půda,  

- pozemku p. č. 900/140 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/138 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 903/139 ostatní plocha - jiná plocha, 

- pozemku p. č. 903/140 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/141 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/142 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/143 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/144 orná půda, 

- pozemku p. č. 903/145 ostatní plocha - ostatní komunikace, 

- pozemku p. č. 903/146 orná půda, 

vše v k. ú. Podolí u Brna a obci Podolí, 

- pozemku p. č. 1387/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 1387/3 orná půda, 

- pozemku p. č. 2299/2 ostatní plocha - silnice, 

vše v k. ú. a obci Velatice, 

- pozemku p. č. 918/3 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/4 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/5 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/6 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/13 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/14 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/15 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/16 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 918/17 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 923/6 ostatní plocha - neplodná půda, 

- pozemku p. č. 923/12 ostatní plocha - neplodná půda, 

- pozemku p. č. 923/13 ostatní plocha - neplodná půda, 

- pozemku p. č. 2520/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 2601/2 lesní pozemek, 

vše v k. ú. a obci Příbram na Moravě, 

- pozemku p. č. 679/6 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 679/7 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 679/8 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 679/9 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 679/11 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 681/2 trvalý travní porost, 

- pozemku p. č. 682/73 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 682/74 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 682/75 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 682/76 lesní pozemek, 

- pozemku p. č. 682/77 orná půda, 



 - 25 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 2148/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 2149/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 2150/2 orná půda, 

- pozemku p. č. 2151/2 orná půda, 

vše v k. ú. Stanoviště na Moravě a obci Stanoviště, 

- pozemku p. č. 1323/12 orná půda, 

- pozemku p. č. 1323/13 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/20 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/21 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/22 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/23 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/24 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/25 orná půda, 

- pozemku p. č. 1329/26 orná půda, 

vše v k. ú. Zbraslav na Moravě a obci Zbraslav, 

- pozemku p. č. 776/22 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 776/23 ostatní plocha - silnice, 

- pozemku p. č. 776/86 ostatní plocha - silnice, 

vše v k. ú. a obci Moravské Bránice, 

- pozemku p. č. 1399 ostatní plocha - neplodná půda, 

- pozemku p. č. 1400/1 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č. p. 532, 

rod. dům, část obce Oslavany, 

- pozemku p. č. 1400/2 zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž, 

vše v k. ú. a obci Oslavany, 

- pozemku p. č. 1574 ostatní plocha - ostatní komunikace 

v k. ú. Telnice u Brna a obci Telnice, 

- pozemku p. č. 2508/117 vodní plocha - koryto vodního toku 

v k. ú. a obci Kyjov, 

- pozemku p. č. 2290/57 orná půda 

v k. ú. Svatobořice a obci Svatobořice-Mistřín, 

- pozemku p. č. 1880/7 ostatní plocha - silnice 

v k. ú. a obci Šardice, 

z vlastnictví Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace kraje, 

IČO: 70932581, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 Brno, do vlastnictví 

Jihomoravského kraje za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 36 zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 44 

Bezúplatný převod nemovitých věcí v k.ú. Bučovice 

 
Usnesení č. 1728/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 568 zastavěná plocha a nádvoří s budovou č. p. 211 obč.vyb jako jeho 

součástí, 

- pozemku p. č. 571 ostatní plocha – zeleň, 



 - 26 - 

 

 

 

 

- pozemku p. č. 572/1 ostatní plocha – jiná plocha, 

vše v k. ú. a obci Bučovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Bučovice, IČO: 00291676, se sídlem 

Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, za podmínek darovací smlouvy a smlouvy o zřízení 

služebnosti, které tvoří přílohu č. 37 zápisu. 

 

Bod č. 45 

Bezúplatný převod silnice č. III/4219, silnice č. III/42110 a pozemku 

p.č. 4741/4 v k.ú. Kobylí na Moravě 

 
Usnesení č. 1729/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- silnice č. III/4219 Kobylí - příjezdná v km staničení 0,000 – 0,223,  

- silnice č. III/42110 Kobylí - průjezdná v km staničení 0,000 – 1,150,  

- pozemku p.č. 4741/4, ostatní plocha – jiná plocha,  

vše v k. ú. Kobylí na Moravě, obec Kobylí, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Kobylí, IČO: 00283266, se sídlem 

Augusty Šebestové 459, 691 10 Kobylí, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 38 zápisu. 

 

Bod č. 46 

Bezúplatný převod části pozemku p.č. 1246/1 v k.ú. Podivín 

 
Usnesení č. 1730/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- části pozemku p. č. 1246/1 ostatní plocha – ostatní komunikace oddělené geometrickým 

plánem č. 1962-7/2018 a nově označené jako pozemek p. č. 1246/3 ostatní plocha – jiná 

plocha o výměře 44 m2 v k. ú. a obci Podivín 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Podivín, IČO: 00283495, se sídlem 

Masarykovo náměstí 180/20, 691 45 Podivín, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 39 zápisu. 

 

Bod č. 47 

Bezúplatný převod pozemku p. č. 1882/11 v k.ú. Šardice 

 
Usnesení č. 1731/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 1882/11, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 54 m2, 

v k. ú. a obci Šardice 



 - 27 - 

 

 

 

 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Šardice, IČO: 00285374, se sídlem 

Šardice 601, 696 13 Šardice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 40 zápisu. 

 

Bod č. 48 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2366/1 v k.ú. Habrovany 

 
Usnesení č. 1732/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2366/1 oddělených geometrickým plánem č. 686-70/2016, a to: 

- části pozemku p. č. 2366/1 o výměře 24 m2 (díl „l“) a části pozemku p. č. 2366/1 

o výměře 4 m2 (díl „m“), které se přislučují k části pozemku p. č. 84/5 o výměře 312 m2 

(díl „o“) a označují jako pozemek p. č. 84/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 

o výměře 340 m2, 

- části pozemku p. č. 2366/1 o výměře 45 m2 (díl „g“) a části pozemku p. č. 2366/1 

o výměře 30 m2 (díl „e“), které se přislučují k části pozemku p. č. 2366/2 o výměře 

1 123 m2 (díl „n“) a označují jako pozemek p. č. 2366/2 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 1 198 m2, 

- části pozemku p. č. 2366/1 o výměře 12 m2 (díl „h“), která se přislučuje k části 

pozemku p. č. 1689/234 o výměře 113 m2 (díl „q“) a označuje jako pozemek 

p. č. 1689/234 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 125 m2, 

- části pozemku p. č. 2366/1 o výměře 15 m2 (díl „j“), která se přislučuje k pozemku 

p. č. 1689/233 o výměře 61 m2 a označuje jako pozemek p. č. 1689/233 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 76 m2, 

vše v k. ú. a obci Habrovany, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Habrovany, IČO: 00291757, se sídlem 

Habrovany 345, 683 01 Rousínov u Vyškova, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 41 zápisu. 

 

Bod č. 49 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 1100/2 v k.ú. Lipovec u Blanska 

 
Usnesení č. 1733/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 1100/2 oddělených geometrickým plánem č. 810-240/2017, a to: 

- části pozemku p. č. 1100/2 o výměře 246 m2 (díl „a“), která se přislučuje k části 

pozemku p. č. 817/5 o výměře 8 833 m2 (díl „b“) a označuje jako pozemek p. č. 817/5 

ostatní plocha – neplodná půda o výměře 9 079 m2, 

- části pozemku p. č. 1100/2 o výměře 100 m2 (díl „f“), která se přislučuje k pozemku 

p. č. 1095/3 o výměře 19 138 m2 a označuje jako pozemek p. č.1095/3 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 19 238 m2, 

vše v k. ú. Lipovec u Blanska a obci Lipovec, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Lipovec, IČO: 00280551, se sídlem 

Lipovec 200, 679 15 Lipovec u Blanska, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 42 zápisu. 



 - 28 - 

 

 

 

 

Bod č. 50 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 2121/4 v k.ú. Lužice u Hodonína 

 
Usnesení č. 1734/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 2121/4, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem 

č. 2546-34/2018 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 2121/7, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 319 m2, 

- pozemek p. č. 2121/8, ostatní plocha – jiná plocha o výměře 179 m2, 

vše v k. ú. Lužice u Hodonína a obci Lužice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Lužice, IČO: 44164343, se sídlem 

Česká 1, Lužice, 696 18 Lužice u Hodonína, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 43 zápisu. 

 

Bod č. 51 

Bezúplatný převod částí pozemku p.č. 460 v k.ú. Práče 

 
Usnesení č. 1735/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 460 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem č. 556-

146/2018 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 460/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 140 m2, 

- pozemek p. č. 460/3 ostatní plocha – zeleň o výměře 84 m2, 

- pozemek p. č. 460/4 ostatní plocha – zeleň o výměře 197 m2, 

- pozemek p. č. 460/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 146 m2, 

- pozemek p. č. 460/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 28 m2, 

- pozemek p. č. 460/7 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 30 m2, 

- pozemek p. č. 460/8 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 20 m2, 

- pozemek p. č. 460/9 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 24 m2, 

- pozemek p. č. 460/10 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 144 m2, 

vše v k. ú. a obci Práče, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Práče, IČO: 00293385, se sídlem Práče 

112, 671 61 Prosiměřice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 44 zápisu. 

 

Bod č. 52 

Bezúplatný převod částí pozemku v k.ú. Sobotovice 

 
Usnesení č. 1736/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,   

 

s c h v a l u j e  darování: 



 - 29 - 

 

 

 

 

- částí pozemku p. č. 118, ostatní plocha – silnice, oddělených geometrickým plánem č. 515-

161/2016 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 118/2, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 28 m2, 

- pozemek p. č. 118/3, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2, 

- pozemek p. č. 118/4, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 22 m2, 

- pozemek p. č. 118/5, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 4 m2, 

- pozemek p. č. 118/6, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 21 m2, 

- pozemek p. č. 118/7, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře 8 m2, 

vše v k. ú. a obci Sobotovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sobotovice, IČO: 00488321, se sídlem 

Sobotovice 176, 664 67 Sobotovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 45 zápisu. 

 

Bod č. 53 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Boskovice 

 
Usnesení č. 1737/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 4820-3270/2016, a to: 

- části pozemku p. č. 2016/1 o výměře 15 m2 (díl „d“), části pozemku p. č. 2017/1 

o výměře 94 m2 (díl „e“), části pozemku p. č. 2021 o výměře 12 m2 (díl „b“), části 

pozemku p. č. 2022 o výměře 363 m2 (díl „c“), části pozemku p. č. 2023 o výměře 

138 m2 (díl „a“), sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 2022/2 o výměře 

622 m2, 

vše v k. ú. a obci Boskovice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Boskovice, IČO: 00279978, se sídlem 

Masarykovo nám. 4/2, 680 18 Boskovice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 46 zápisu. 

 

Bod č. 54 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Milotice u Kyjova 

 
Usnesení č. 1738/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

  

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1125-3151/2017, a to: 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 194 m2 (díl „e“) a části pozemku p. č. 2736/8 

o výměře 980 m2 (díl „f“), sloučených a nově označených jako pozemek p. č. 2736/22 

o výměře 1174 m2, 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 214 m2 nově označené jako pozemek 

p. č. 2736/23, 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 187 m2 nově označené jako pozemek 

p. č. 2736/24, 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 55 m2 nově označené jako pozemek 

p. č. 2736/25, 



 - 30 - 

 

 

 

 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 9 m2 nově označené jako pozemek p. č. 2736/26, 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 5 m2 nově označené jako pozemek p. č. 2736/27, 

- části pozemku p. č. 2736/1 o výměře 4 m2 nově označené jako pozemek p. č. 2736/28, 

-  části pozemku p. č. 2736/9 o výměře 91 m2 nově označené jako pozemek 

p. č. 2736/29, 

vše v k. ú. Milotice u Kyjova, obec Milotice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Milotice, IČO: 00285111, se sídlem 

Školní 72, 696 05 Milotice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 47 zápisu. 

 

Bod č. 55 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Pravlov 

 
Usnesení č. 1739/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 214 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem č. 651-

25/2017 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 214/2 ostatní plocha – silnice o výměře 651 m2,  

- pozemek p. č. 214/3 ostatní plocha – silnice o výměře 397 m2,  

- pozemek p. č. 214/4 ostatní plocha – silnice o výměře 225 m2, 

- pozemek p. č. 214/5 ostatní plocha – silnice o výměře 156 m2, 

- částí pozemku p. č. 440 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem č. 650-

24/2017 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 440/3 ostatní plocha – silnice o výměře 1.032 m2,  

- pozemek p. č. 440/4 ostatní plocha – silnice o výměře 376 m2, 

- pozemek p. č. 440/5 ostatní plocha – silnice o výměře 128 m2, 

vše v k. ú. Pravlov, obec Pravlov,  

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Pravlov, IČO: 00488071, se sídlem 

Pravlov 30, 664 64 Dolní Kounice, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu 

č. 48 zápisu. 

 

Bod č. 56 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Prušánky 

 
Usnesení č. 1740/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemků oddělených geometrickým plánem č. 1562-1126/2018, a to: 

-částí pozemku p. č. 350 ostatní plocha – silnice nově označených jako:  

-pozemek p. č. 350/2 ostatní plocha – silnice o výměře 16 m2, 

-pozemek p. č. 350/3 ostatní plocha – silnice o výměře 9 m², 

-částí pozemku p. č. 1130/1 ostatní plocha – silnice nově označených jako:  

-pozemek p. č. 1130/5 ostatní plocha – silnice o výměře 7 m2, 

-pozemek p. č. 1130/6 ostatní plocha – silnice o výměře 7 m², 

-pozemek p. č. 1130/7 ostatní plocha – silnice o výměře 5 m2, 

-pozemek p. č. 1130/8 ostatní plocha – silnice o výměře 2 m², 



 - 31 - 

 

 

 

 

-pozemek p. č. 1130/9 ostatní plocha – silnice o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. a obci Prušánky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Prušánky, IČO: 00285226, se sídlem 

Hlavní 100, 696 21 Prušánky, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 49 zápisu. 

 

Bod č. 57 

Bezúplatný převod částí pozemků v k.ú. Lhota a v k.ú. Dědice u Vyškova 

 
Usnesení č. 1741/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- částí pozemku p. č. 252/8, ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem 

č. 410-1/2017 a nově označených jako: 

- pozemek p. č. 252/21, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 111 m2, 

- pozemek p. č. 252/30, ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 697 m2, 

-části pozemku p. č. 252/8, ostatní plocha – silnice oddělené geometrickým plánem č. 433-

329/2017 a nově označené jako pozemek p. č. 252/33, ostatní plocha – ostatní komunikace 

o výměře 259 m2, 

vše v k. ú. Lhota a obci Vyškov,  

-části pozemku p. č. 3956/7, ostatní plocha – silnice, oddělené geometrickým plánem č. 5372-

319/2016 a nově označené jako pozemek p. č. 3956/58, ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 47 m2 

v k. ú. Dědice u Vyškova a obci Vyškov, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví města Vyškov, IČO: 00292427, se sídlem 

Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 Vyškov, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří 

přílohu č. 50 zápisu. 

 

Bod č. 58 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Sudoměřice 

 
Usnesení č. 1742/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. 461 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

- částí pozemku p. č. 462 ostatní plocha – silnice oddělených geometrickým plánem č. 827-

121/2017 a nově označených jako: 

-pozemek p. č. 462/2 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 96 m2, 

-pozemek p. č. 462/3 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 9 m2, 

-pozemek p. č. 462/4 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 62 m2, 

-pozemek p. č. 462/5 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 2 m2, 

-pozemek p. č. 462/6 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. a obci Sudoměřice, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Sudoměřice, IČO: 00285331, se sídlem 

Sudoměřice 322, 696 66 Sudoměřice nad Moravou, za podmínek darovací smlouvy, které 

tvoří přílohu č. 51 zápisu. 

 



 - 32 - 

 

 

 

 

Bod č. 59 

Bezúplatný převod pozemků v k.ú. Žerůtky u Znojma 

 
Usnesení č. 1743/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  darování: 

- pozemku p. č. st. 40 zastavěná plocha a nádvoří – zbořeniště,  

- pozemku p. č. 658/5 ostatní plocha – jiná plocha, 

- pozemku p. č. 658/6 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/7 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/8 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/9 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/10 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-pozemku p. č. 658/11 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

-pozemku p. č. 658/12 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/13 ostatní plocha – jiná plocha, 

-pozemku p. č. 658/15 ostatní plocha – ostatní komunikace, 

vše v k. ú. Žerůtky u Znojma a obci Žerůtky, 

z vlastnictví Jihomoravského kraje do vlastnictví obce Žerůtky, IČO: 00225606, se sídlem 

Žerůtky 56, 671 51 Kravsko, za podmínek darovací smlouvy, které tvoří přílohu č. 52 zápisu. 

 

Bod č. 60 

Úplatné nabytí bytových jednotek v k.ú. Šanov nad Jevišovkou 

 
Usnesení č. 1744/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

  

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- jednotky č. 476/1, byt, vymezené v budově č. p. 476, rodinný dům, jako součásti pozemku 

p. č. 4572/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 723/2238 na pozemku p. č. 4572/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, včetně budovy č. p. 476 jako jeho součásti, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 723/2238 na pozemku p. č. 4572/1, orná půda, 

- jednotky č. 476/2, byt, vymezené v budově č. p. 476, rodinný dům, jako součásti pozemku 

p. č. 4572/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 792/2238 na pozemku p. č. 4572/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, včetně budovy č. p. 476 jako jeho součásti, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 792/2238 na pozemku p. č. 4572/1, orná půda, 

- jednotky č. 476/3, byt, vymezené v budově č. p. 476, rodinný dům, jako součásti pozemku 

p. č. 4572/2, zastavěná plocha a nádvoří, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 723/2238 na pozemku p. č. 4572/2, zastavěná 

plocha a nádvoří, včetně budovy č. p. 476 jako jeho součásti, 

- spoluvlastnického podílu o velikosti ideální 723/2238 na pozemku p. č. 4572/1, orná půda 

vše v k. ú. Šanov nad Jevišovkou a obci Šanov 



 - 33 - 

 

 

 

 

z vlastnictví společnosti Bydlení Břeclav s.r.o., IČO: 05020077, se sídlem Oleksovice 200, 

671 62 Oleksovice, do vlastnictví Jihomoravského kraje za dohodnutou kupní cenu ve výši 

6.600.000 Kč a za podmínek kupní smlouvy a smlouvy o advokátní úschově peněžní částky, 

jejichž texty tvoří přílohy č. 53 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a nákladů souvisejících s převodem.  

 

Bod č. 61 

Úplatné nabytí pozemku p.č. 2706 v k.ú. Velešovice 

 
Usnesení č. 1745/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p.č. 2706, ostatní plocha-silnice, 

k.ú. a obec Velešovice, 

z vlastnictví M. A., za dohodnutou kupní cenu ve výši 6.192,-Kč 

do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 54 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

Bod č. 62 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ráječko 

 
Usnesení č. 1746/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1 interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 4042 ostatní plocha – silnice, 

z vlastnictví J K., za dohodnutou kupní cenu ve výši 2.254,- Kč, 

- pozemku p. č. 4052 ostatní plocha – silnice, 

z vlastnictví S. H., za dohodnutou kupní cenu ve výši 19.105,- Kč, 

oba v k.ú. Ráječko, obec Ráječko, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje 

a za podmínek kupních smluv, které tvoří přílohu č. 55 zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje  

na úhradu kupní ceny a dalších nákladů souvisejících s převodem. 

 

 



 - 34 - 

 

 

 

 

Bod č. 63 

Úplatné nabytí pozemků v k.ú. Ořechov a v k.ú. Mělčany u Ivančic    

 
Usnesení č. 1747/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ustanovením čl. 6 

odst. 1. interního normativního aktu 65/INA-VOK Statut Investičního fondu Jihomoravského 

kraje 

 

a) s c h v a l u j e  úplatné nabytí: 

- pozemku p. č. 6245, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. a obci Ořechov, 

- pozemku p. č. 842, ostatní plocha - silnice, 

v k. ú. Mělčany u Ivančic a obci Mělčany, 

z vlastnictví M. Š., za dohodnutou kupní cenu ve výši 311 630,- Kč, 

do vlastnictví Jihomoravského kraje a za podmínek kupní smlouvy, které tvoří přílohu č. 56 

zápisu, 

 

b) s c h v a l u j e  použití finančních prostředků z Investičního fondu Jihomoravského kraje 

na úhradu kupních cen a dalších nákladů souvisejících s převody. 

Hlasování č. 8 (k bodům č. 28, 29 a 31 až 63): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 30 

Budoucí bezúplatné nabytí stavby dopravního ostrůvku v k.ú. Vyškov 

 
Usnesení č. 1748/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 37 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  budoucí bezúplatné nabytí: 

- stavby dopravního ostrůvku na silnici č. II/430 realizované v rámci akce „Dopravní 

a technická infrastruktura pro plánovanou výstavbu rodinných domů“ 

v k. ú. a obci Vyškov 

z vlastnictví Ing. D K., do vlastnictví Jihomoravského kraje za podmínek smlouvy o budoucí 

smlouvě darovací, které tvoří přílohu č. 57 zápisu. 

Hlasování č. 9: 53 – 1 – 4 

 

Bod č. 64 

Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 

 
Usnesení č. 1749/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o plnění Ročního plánu aktivit Projektu Zdravý kraj 

a místní Agendy 21 (Hodnotící zprávu místní Agendy 21) za období 1.3.2018 – 31.12.2018 

dle přílohy č. 58a zápisu, 

 



 - 35 - 

 

 

 

 

b) s c h v a l u j e  Roční plán aktivit Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 (Plán 

zlepšování místní Agendy 21) na rok 2019, dle přílohy č. 58b zápisu, 

 

c) s c h v a l u j e  stěžejní téma Projektu Zdravý kraj a místní Agendy 21 na rok 2019 

ve znění „Podpora zdravého životního stylu (akce vzdělávacího charakteru na podporu 

zdravého životního stylu a akce zaměřené na pohybové aktivity)“.  

 

Bod č. 65 

Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní Agendy 

21 

 
Usnesení č. 1750/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů  

 

s c h v a l u j e  přijetí „Deklarace k podpoře udržitelného rozvoje prostřednictvím místní 

Agendy 21“, jejíž znění je přílohou č. 59 zápisu.  

 

Bod č. 66 

Zastoupení Jihomoravského kraje na Valné hromadě Národní sítě 

Zdravých měst České republiky a pověření v rámci Projektu Zdravý kraj 

a místní Agendy 21 

 
Usnesení č. 1751/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanoveními § 35 odst. 1 a § 37 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  rezignaci JUDr. Vítězslava Krabičky pověřeného zastupováním 

Jihomoravského kraje na zasedáních Valné hromady Národní sítě Zdravých měst České 

republiky, se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Poříčí 1041/12, IČ: 61385247, na tuto funkci, 

text je uveden v příloze č. 60 zápisu, 

 

b) p o v ě ř u j e  člena Zastupitelstva Jihomoravského kraje, předsedu výboru pro regionální 

rozvoj, člena výboru pro meziregionální vztahy a člena výboru finančního Radomíra Pavlíčka 

zastupováním Jihomoravského kraje na zasedáních Valné hromady Národní sítě Zdravých 

měst České republiky, se sídlem Praha 1, Nové Město, Na Poříčí 1041/12, IČ: 61385247, 

 

c) p o v ě ř u j e  člena Zastupitelstva Jihomoravského kraje, předsedu výboru pro regionální 

rozvoj, člena výboru pro meziregionální vztahy a člena výboru finančního Radomíra Pavlíčka, 

výkonem funkce politika Jihomoravského kraje pro Projekt Zdravý kraj a místní Agendu 21.  

Hlasování č. 10 (k bodům č. 64 až 66): 58 – 0 – 0 

 



 - 36 - 

 

 

 

 

Bod č. 74 

Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině – Moravian Science Centre Brno, 

příspěvková organizace 

 
Usnesení č. 1752/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  rozšíření povinností, které má Moravian Science Centre Brno, 

příspěvková organizace, ke svěřenému majetku i pro plnění doplňkové činnosti dle zřizovací 

listiny; 

 

b) s c h v a l u j e  rozšíření práv Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace, 

ke svěřenému majetku; 

 

c ) s c h v a l u j e  oprávnění Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizaci, 

ponechat si příjmy z pronájmu a pachtu movitého majetku, nemovitého majetku nebo 

nebytového prostoru jako vlastní výnosy; 

 

d) s c h v a l u j e  ve smyslu výše uvedeného Dodatek č. 5 ke Zřizovací listině příspěvkové 

organizace Jihomoravského kraje – Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace, 

ze dne 20. 12. 2012. Návrh Dodatku č. 5 je přílohou č. 61a zápisu; 

 

e) s c h v a l u j e  Úplné znění Zřizovací listiny příspěvkové organizace Jihomoravského 

kraje – Moravian Science Centre Brno, příspěvkové organizace, které tvoří přílohu č. 61b 

zápisu. 

 

Bod č. 75 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Intemac Solutions, s.r.o. 

 
Usnesení č. 1753/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  Intemac Solutions, s.r.o., se sídlem Blanenská 1288/27, 664 34 Kuřim, 

IČ: 02277387, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu za podmínek Smlouvy 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon uzavírané mezi Jihomoravským 

krajem a Intemac Solutions, s.r.o., jejíž návrh tvoří přílohu č. 62 zápisu. 

 

Bod č. 76 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy 

 
Usnesení č. 1754/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 odst. 1 písm. c) zákona  

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 



 - 37 - 

 

 

 

 

 

p o v ě ř u j e  Regionální rozvojovou agenturu jižní Moravy, se sídlem Královopolská 

3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu 

za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

uzavírané mezi Jihomoravským krajem a Regionální rozvojovou agenturou jižní Moravy, 

se sídlem Královopolská 3052/139, 612 00 Brno, IČ: 65338090, jejíž návrh tvoří přílohu č. 63 

zápisu. 

 

Bod č. 77 

Smlouva o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

s JIC, zájmovým sdružením právnických osob 

 
Usnesení č. 1755/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

p o v ě ř u j e  JIC, zájmové sdružení právnických osob, se sídlem Purkyňova 649/127, 

612 00 Brno - Medlánky, IČ: 71180478, poskytováním služeb obecného hospodářského 

zájmu za podmínek Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 

uzavírané mezi Jihomoravským krajem a JIC, zájmovým sdružením právnických osob, 

se sídlem Purkyňova 649/127, 612 00 Brno - Medlánky, IČ: 71180478, jejíž návrh tvoří 

přílohu č. 64 zápisu. 

 

Bod č. 78 

Stanovení závazných ukazatelů partnerům projektu „Jihomoravské 

regionální centrum na podporu integrace cizinců II“ 

 
Usnesení č. 1756/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 4 a odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na úhradu 

způsobilých nákladů projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 

II“ – pro Lipku – školské zařízení pro environmentální vzdělávání Brno, příspěvkovou 

organizaci, ve výši 27 123 Kč na rok 2019, včetně nákladů vzniklých od března 2018 

(použitelný do 31.12.2019), 

 

b) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – příspěvek na provoz účelově určený na úhradu 

způsobilých nákladů projektu „Jihomoravské regionální centrum na podporu integrace cizinců 

II“ – pro Střední školu stavebních řemesel Brno-Bosonohy, příspěvkovou organizaci, ve výši 

24 240 Kč na rok 2019, včetně nákladů vzniklých od března 2018 (použitelný do 31.12.2019). 

 

Bod č. 79 

Změny ve smlouvách v rámci programu SoMoPro 3 

 
Usnesení č. 1757/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) zákona 



 - 38 - 

 

 

 

 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace evidované  

pod č.j. JMK 134410/2016 uzavřené dne 19.09.2016 mezi Jihomoravským krajem  

a Vysokým učením technickým v Brně, se sídlem Antonínská 548/1, 601 90 Brno,  

IČ 00216305, spočívajícího ve změně osoby odpovědné za realizaci projektu z důvodu úmrtí. 

Návrh Dodatku č. 2 je přílohou č. 65a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při administraci 

programu SoMoPro 3 evidované pod č.j. JMK 104373/2015 uzavřené dne 28.08.2015 mezi 

Jihomoravským krajem a Jihomoravským centrem pro mezinárodní mobilitu, zájmovým 

sdružením právnických osob, se sídlem Mezírka 775/1, 602 00 Brno, IČ 75064707, 

spočívajícího ve změně sídla organizace a změně přílohy č.1 Smlouvy. Návrh Dodatku č. 1 je 

přílohou č. 65b zápisu. 

 

Bod č. 80 

Závazek spolufinancování projektu „Smart Akcelerátor v Jihomoravském 

kraji II“ 

 
Usnesení č. 1758/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ust. § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek Jihomoravského kraje ke spolufinancování projektu „Smart 

Akcelerátor v Jihomoravském kraji II“ v rámci Operačního programu Výzkum, vývoj 

a vzdělávání ve výši 15 % celkového rozpočtu projektu, tj. z částky v maximální výši 

70 000 tis. Kč. 

 

Bod č. 81 

Dotace na oslavy 100. výročí založení MU a MENDELU 

 
Usnesení č. 1759/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

Masarykově univerzitě, se sídlem Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno, IČ: 00216224, ve výši 

2 500 000,00 Kč, na projekt „MUNI 100 – Oslava 100. výročí založení Masarykovy 

univerzity“, za podmínek Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, 

jejíž návrh tvoří přílohu č. 66a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

Mendelově univerzitě v Brně, se sídlem Zemědělská 1665/1, 613 00 Brno, IČ: 62156489, 

ve výši 1 000 000,- Kč, na projekt „100 let MENDELU, 100 let příběhů“, za podmínek 

Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu 

č. 66b zápisu. 

Hlasování č. 11 (k bodům č. 74 až 81): 55 – 0 – 3 

 



 - 39 - 

 

 

 

 

Bod č. 82 

Dotace městysi Štítary 

 
Usnesení č. 1760/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 městysi 

Štítary, se sídlem Štítary 149, 671 02 Štítary, IČO: 00293598, ve výši 8.015.000,- Kč 

na realizaci projektu „Záchrana lávky přes Švýcarskou zátoku - 2. etapa“, za podmínek 

smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje, jejíž návrh tvoří přílohu č. 67 

zápisu. 

 

Bod č. 83 

Dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace na přípravu a realizaci projektu 

Soutěž „Stavba Jihomoravského kraje 2018“ 

 
Usnesení č. 1761/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK 055577/18/ORR uzavřené dne 18.12.2018 mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Svazem podnikatelů ve stavebnictví 

v Jihomoravském kraji při Svazu podnikatelů ve stavebnictví v České republice, se sídlem 

Bauerova 491/10, 603 00 Brno, IČ: 01541641, jako příjemcem, na přípravu a realizaci 

projektu Soutěž „Stavba Jihomoravského kraje 2018;  účelem dodatku č. 1 je změna místa 

konání slavnostního vyhlášení výsledků soutěže; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 68 zápisu. 

 

Bod č. 84 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku 

k projektu „Lávka přes řeku Moravu včetně přístupové komunikace 

v archeologickém parku Mikulčice-Kopčany“ 

 
Usnesení č. 1762/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. h) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  s c h v a l u j e  obsah dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního 

příspěvku v rámci projektu „Lávka přes řeku Moravu včetně přístupové komunikace 

v archeologickém parku Mikulčice – Kopčany“ vč. příloh, který bude uzavřen mezi 

Jihomoravským krajem jako hlavním příjemcem a Ministerstvem pôdohospodárstva a rozvoja 

vidieka Slovenskej republiky, se sídlem Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, Slovenská 

republika, IČ:00156621, jako poskytovatelem; obsah dodatku tvoří přílohu č. 69 zápisu; 

 

b) s v ě ř u j e  hejtmanovi Jihomoravského kraje schválení a podpis finální verze dodatku 

č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku v rámci projektu „Lávka 

přes řeku Moravu včetně přístupové komunikace v archeologickém parku Mikulčice – 

Kopčany“ vč. příloh, který bude uzavřen mezi Jihomoravským krajem jako hlavním 



 - 40 - 

 

 

 

 

příjemcem a Ministerstvem pôdohospodárstva a rozvoja vidieka Slovenskej republiky, 

se sídlem Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava, Slovenská republika, IČ:00156621, jako 

poskytovatelem, v případě schválení obsahu dodatku Zastupitelstvem Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 85 

Změna zakládací smlouvy a stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní 

Morava 

 
Usnesení č. 1763/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. k) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením čl. XI. odst. 2 písm. c) stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, 

 

a) s o u h l a s í  se změnou a doplněním zakládací smlouvy Centrály cestovního ruchu – Jižní 

Morava, z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, Dodatkem č. 4, 

jehož návrh tvoří přílohu č. 70a zápisu, 

 

b) s o u h l a s í  se změnou a doplněním stanov Centrály cestovního ruchu – Jižní Morava, 

z.s.p.o., se sídlem Radnická 365/2, 602 00 Brno, IČ: 75063638, dle znění, jehož návrh tvoří 

přílohu č. 70b zápisu. 

Hlasování č. 12 (k bodům č. 82 až 85): 57 – 0 – 1 

 

Bod č. 86 

Dodatek ke zřizovací listině příspěvkové organizace v oblasti kultury 
 

Usnesení č. 1764/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke zřizovací listině Regionálního muzea v Mikulově, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého majetku k hospodaření 

příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 71 zápisu. 

Hlasování č. 13: 57 – 0 – 1 

 

Bod č. 87 

Dohoda o splátkách – R. M. 

 
Usnesení č. 1765/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. g) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

n e s c h v a l u j e  uzavření dohody o splátkách ve věci pohledávky Jihomoravského kraje 

za panem R. M., ve výši 87.061, 60 Kč s úrokem z prodlení od 23.08.2007 vyčísleným ke dni 

28.02.2019 ve výši 81.945,33 Kč a pohledávky ve výši 4.350 Kč na úhradě nákladů soudního 

řízení; návrh dohody tvoří přílohu č. 72 zápisu. 

 



 - 41 - 

 

 

 

 

Bod č. 88 

Dotace v oblasti vodního hospodářství 

 
Usnesení č. 1766/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a § 36 písm. c) a d) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

 

a )  s c h v a l u j e  poskytnutí dotací z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

ze Zvláštního účtu pro vodní hospodářství Jihomoravského kraje subjektům uvedeným 

v příloze č. 73a zápisu, v níž jsou uvedeny předměty, výše dotací a termíny čerpání 

a vypořádání dotací, za podmínek uvedených ve vzoru smlouvy o poskytnutí dotace, který 

tvoří přílohu č. 73b zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 

ag. č. 046988/17/OŽP uzavřené dne 13.09.2017 s obcí Lipov, Lipov 182, 696 72 Lipov, 

IČ: 00285056, kterým se mění termín pro čerpání dotace na 31.05.2019 a termín 

pro předložení finančního vypořádání dotace na 31.12.2019; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu 

č. 73c zápisu, 

 

c )  b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení obce Perná, Perná 294, 691 86 Perná, 

IČ: 00283487, od smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 

ag. č. 050293/18/OŽP uzavřené mezi obcí Perná a Jihomoravským krajem dne 23.07.2018. 

Hlasování č. 14 (k bodům č. 87 a 88): 57 – 0 – 1 

 

Bod č. 89 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihomoravském 

kraji za školní rok 2017/2018 
 

Usnesení č. 1767/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 

(krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a ve smyslu § 10 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  V ýroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy 

v Jihomoravském kraji za školní rok 2017/2018. 

 

Bod č. 90 

Informace o poskytování prostředků ze státního rozpočtu právnickým 

osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení ve IV. čtvrtletí 

2018 

 
Usnesení č. 1768/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje podle § 161 odst. 8 a § 163 odst. 1 písm. a) zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění účinném do 31.08.2018, 
 



 - 42 - 

 

 

 

 

b e r e   n a   v ě d o m í přehled výše zaslaných finančních prostředků ze státního rozpočtu 

právnickým osobám vykonávajícím činnost škol a školských zařízení za 4. čtvrtletí 2018 dle 

přílohy č. 74 zápisu. 

 

Bod č. 91 

Dodatky ke zřizovacím listinám příspěvkových organizací vykonávajících 

činnost škol a školských zařízení 

 
Usnesení č. 1769/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a § 27 zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední školy strojírenské 

a elektrotechnické Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého 

majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 75a zápisu; 

 

b) s c h v a l u j e  dodatek č. 2 ke zřizovací listině Střední školy polytechnické Brno, Jílová, 

příspěvkové organizace, jehož předmětem je aktualizace výčtu nemovitého majetku 

předaného příspěvkové organizaci k hospodaření a který tvoří přílohu č. 75b zápisu; 

 

c) s c h v a l u j e  dodatek č. 4 ke zřizovací listině Mateřské školy, základní školy a střední 

školy Gellnerka Brno, příspěvkové organizace, jehož předmětem je změna hlavního účelu 

a předmětu činnosti příspěvkové organizace a který tvoří přílohu č. 75c zápisu, 

 

d) s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke zřizovací listině Střediska služeb školám a zařízení 

pro další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, příspěvkové organizace, jehož 

předmětem je změna hlavního účelu a předmětu činnosti příspěvkové organizace a který tvoří 

přílohu č. 75d zápisu. 

 

Bod č. 92 

Závazné ukazatele pro příspěvkové organizace zřizované Jihomoravským 

krajem v oblasti školství pro rok 2019 

 
Usnesení č. 1770/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, § 12 odst. 2 

písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s t a n o v u j e  závazné ukazatele – příspěvky na provoz účelově určené pro příspěvkové 

organizace zřizované Jihomoravským krajem v oblasti školství pro rok 2019 dle přílohy č. 76 

zápisu. 

 



 - 43 - 

 

 

 

 

Bod č. 93 

Dotace na základě uzavřeného memoranda v oblasti sportu 

 
Usnesení č. 1771/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje pro rok 2019 

Jihomoravské krajské organizaci ČUS, se sídlem Vídeňská 470/9, Štýřice, 639 00 Brno, 

IČ 70925909 na projekt „Podpora činnosti JmKO ČUS na základě memoranda o spolupráci 

s Jihomoravským krajem“ ve výši 2 000 000 Kč za podmínek uvedených v návrhu smlouvy 

o poskytnutí dotace, který tvoří přílohu č. 77 zápisu. 

 

Bod č. 94 

Spolufinancování projektu „Nástavba půdního prostoru a modernizace 

objektu Barvičova 45/54“ 

 
Usnesení č. 1772/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 2 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování projektu s názvem „Nástavba půdního prostoru 

a modernizace objektu Barvičova 45/54“ ve výši 10 % celkových uznatelných nákladů 

projektu a celkových neuznatelných nákladů, celkově maximálně do výše 5 400 000,- Kč, 

pro případ, že projekt bude schválen v rámci 86. výzvy Integrovaného regionálního 

operačního programu. 

 

Bod č. 95 

Integrovaná střední škola Slavkov u Brna, příspěvková organizace – 

zapojení do projektu „Učíme sa pre život na oboch brehoch Moravy“ 

 
Usnesení č. 1773/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zapojení Integrované střední školy Slavkov u Brna, 

příspěvkové organizace, jako partnera s finančním příspěvkem do projektu „Učíme sa pre 

život na oboch brehoch Moravy“ v rámci programu Evropská územní spolupráce (EUS) 

INTERREG V-A SK-CZ 2014–2020, 

 

b )  s c h v a l u j e  závazek spolufinancování Integrované střední škole Slavkov u Brna, 

příspěvkové organizaci pro projekt „Učíme sa pre život na oboch brehoch Moravy“, ve výši 

10 %, tj. 9 000 EUR (243 000 Kč). 

 



 - 44 - 

 

 

 

 

Bod č. 96 

Střední škola elektrotechnická a energetická Sokolnice, příspěvková 

organizace – zapojení do projektu „Cezhraničný systém manažérstva 

kvality v odbornom vzdelávaní“ 

 
Usnesení č. 1774/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a )  b e r e  n a  v ě d o m í  zapojení Střední školy elektrotechnické a energetické 

Sokolnice, příspěvkové organizace, jako partnera s finančním příspěvkem do projektu 

„Cezhraničný systém manažérstva kvality v odbornom vzdelávaní“ v rámci programu 

Evropská územní spolupráce (EUS) INTERREG V-A SK-CZ 2014–2020, 

 

b )  s c h v a l u j e  závazek spolufinancování Střední škole elektrotechnické a energetické 

Sokolnice, příspěvkové organizaci pro projekt „Cezhraničný systém manažérstva kvality 

v odbornom vzdelávaní“, ve výši 10 %, tj. 8 235 EUR (222 345 Kč). 

Hlasování č. 15 (k bodům č. 89 až 96): 52 – 0 – 5 

 

Bod č. 97 

Dodatky ke smlouvám o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského 

kraje v roce 2018 

 
Usnesení č. 1775/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. c) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

 

a )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK055915/18/OZ ze dne 20.12.2018 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Unií pečujících z. s., se sídlem Klecandova 

723/24, Černá pole, 613 00 Brno, IČ: 04157575, jako příjemcem, za účelem změny 

charakteru finanční podpory a příkladu uznatelných výdajů; návrh dodatku tvoří přílohu 

č. 78a zápisu, 

 

b )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK055902/18/OZ ze dne 20.12.2018 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Oblastním spolkem Českého červeného kříže 

Brno, se sídlem Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno, IČ: 00426296, jako příjemcem, 

za účelem změny charakteru finanční podpory a příkladu uznatelných výdajů; návrh dodatku 

tvoří přílohu č. 78b zápisu, 

 

c )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK055904/18/OZ ze dne 20.12.2018 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Diecézní charitou Brno, se sídlem třída Kpt. 

Jaroše 1928/9, 602 00 Brno – Černá Pole, IČ: 44990260, jako příjemcem, za účelem změny 

charakteru finanční podpory a příkladu uznatelných výdajů; návrh dodatku tvoří přílohu 

č. 78c zápisu, 

 



 - 45 - 

 

 

 

 

d )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK055934/18/OZ ze dne 21.12.2018 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a Charitou Vyškov, se sídlem Morávkova 

745/1a, 682 01 Vyškov, Dědice, IČ: 65841875, jako příjemcem, za účelem změny charakteru 

finanční podpory a příkladu uznatelných výdajů; návrh dodatku tvoří přílohu č. 78d zápisu, 

 

e )  s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje č. JMK055920/18/OZ ze dne 21.12.2018 uzavřené mezi 

Jihomoravským krajem jako poskytovatelem a obcí Úsobrno, se sídlem Úsobrno 81, 679 39 

Úsobrno, IČ: 00281174, jako příjemcem, za účelem změny charakteru finanční podpory 

a příkladu uznatelných výdajů; návrh dodatku tvoří přílohu č. 78e zápisu. 

 

Bod č. 98 

Dodatky Zřizovacích listin příspěvkových organizací v oblasti zdravotnictví 

 
Usnesení č. 1776/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

 

a )  s c h v a l u j e  dodatek č. 5 ke Zřizovací listině Nemocnice Kyjov, příspěvkové 

organizace, který tvoří přílohu č. 79a zápisu a jehož předmětem je:   

- aktualizace přílohy č. 1 Zřizovací listiny dle evidence nemovitého majetku v katastru 

nemovitostí,  

- předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci, 

- vynětí nemovitého majetku z hospodaření příspěvkové organizace, 

 

b )  s c h v a l u j e  dodatek č. 6 ke Zřizovací listině Zdravotnické záchranné služby 

Jihomoravského kraje, příspěvkové organizace, jehož předmětem je předání nemovitého 

majetku k hospodaření příspěvkové organizaci a který tvoří přílohu č. 79b zápisu. 

 

Bod č. 99 

Jihomoravské dětské léčebny, příspěvková organizace – dodatek č. 3 

ke Zřizovací listině 

 
Usnesení č. 1777/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. j) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 27 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  dodatek č. 3 ke Zřizovací listině Jihomoravských dětských léčeben, 

příspěvkové organizace, který tvoří přílohu č. 80 zápisu jehož předmětem je:  

- předání nemovitého majetku k hospodaření příspěvkové organizaci, 

- změna textové části článku X. odstavce 2. písmene b) Zřizovací listiny. 

Hlasování č. 16 (k bodům č. 97 až 99): 57 – 0 – 0 

 

 



 - 46 - 

 

 

 

 

Bod č. 100 

Změna ve výboru Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 
Usnesení č. 1778/19/Z19: 

I. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením článku 8 odst. 5 Volebního 

řádu Zastupitelstva Jihomoravského kraje 

 

s c h v a l u j e  způsob volby členky výboru Zastupitelstva Jihomoravského kraje veřejným 

hlasováním, 

 

II. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. p) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  odstoupení Mgr. Ing. Taťány Malé z funkce členky výboru 

pro meziregionální vztahy,  

 

b) v o l í  JUDr. Janu Pejchalovou členkou výboru pro meziregionální vztahy. 

 

Bod č. 108 

Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, 

příspěvková organizace – změna závazného ukazatele 

 
Usnesení č. 1779/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. i) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanovením § 12 odst. 2 písm. b) a § 28 odst. 7 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  změnu závazného ukazatele stanoveného v rozpočtu Jihomoravského kraje 

na rok 2019 pro Kancelář Jihomoravského kraje pro meziregionální spolupráci, příspěvkovou 

organizaci, spočívající ve zvýšení příspěvku na provoz bez účelového určení o částku 

200 000,- Kč.  

Hlasování č. 17 (k bodům č. 100 a 108): 57 – 0 – 0 

 

Bod č. 101 

Financování projektu IROP – Střední škola André Citroëna, Boskovice, 

příspěvková organizace „Modernizace výuky technických oborů a vnitřní 

konektivity školy“ 

 
Usnesení č. 1780/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s c h v a l u j e  závazek financování realizace projektu IROP pro Střední školu André 

Citroëna, Boskovice, s názvem „Modernizace výuky technických oborů a vnitřní konektivity 

školy“, který tvoří přílohu č. 81 zápisu s předpokládaným obdobím realizace v letech 2019 – 

2020 do výše 484 tis. Kč, z toho spolufinancování do výše 391 tis. Kč a nezpůsobilé výdaje 

do výše 93 tis. Kč, v případě, že bude projekt schválen řídícím orgánem, 

 



 - 47 - 

 

 

 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  financování realizace projektu IROP pro Střední školu André 

Citroëna, Boskovice, s názvem „Modernizace výuky technických oborů a vnitřní konektivity 

školy“ do výše 484 tis. Kč z Fondu rozvoje Jihomoravského kraje. 

 

Bod č. 102 

Závazné ukazatele pro některé příspěvkové organizace zřizované 

Jihomoravským krajem II 

 
Usnesení č. 1781/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

s ustanoveními   § 12 odst. 2 písm. b), § 18 odst. 5, § 28 odst. 7 a § 31 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) s t a n o v u j e  závazný ukazatel – investiční příspěvek příspěvkové organizaci 

Jihomoravského kraje na rok 2019 dle rozpisu uvedeného v příloze č. 82 zápisu,  

 

b) s c h v a l u j e  změnu závazných ukazatelů stanovených v rozpočtu Jihomoravského 

kraje na rok 2019 příspěvkovým organizacím Jihomoravského kraje spočívající ve změně 

výše investičního příspěvku a příspěvku na provoz s účelovým určením dle rozpisu 

uvedeného v příloze č. 82 zápisu. 

Hlasování č. 18 (k bodům č. 101 a 102): 52 – 0 – 5 

 

Bod č. 103 

Prodej areálu v Brně-Chrlicích – použití zůstatku peněžních prostředků 

na bankovních účtech JMK k 31.12.2018 

 
Usnesení č. 1782/19/Z19: 

I. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  použití zůstatku peněžních prostředků na bankovních účtech 

Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018 ve výši 10 174 600,00 Kč k vrácení kupní ceny Městské 

části Brno-Chrlice. 

Hlasování č. 19: 34 – 1 – 22 

 

Usnesení č. 1783/19/Z19: 

II. Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 

písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

 

s c h v a l u j e  převod ze zůstatku peněžních prostředků na bankovních účtech 

Jihomoravského kraje k 31. 12. 2018 ve výši 10 174 600,00 Kč na depozitní účet 

Jihomoravského kraje. 

Hlasování č. 20: 37 – 0 – 20 

 



 - 48 - 

 

 

 

 

Bod č. 104 

Spolufinancování projektu „Provoz Centra pro cizince JMK“ 

 
Usnesení č. 1784/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 a odst. 2 písm. i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  závazek spolufinancování na dobu realizace projektu „Provoz Centra 

pro cizince JMK“ ve výši 10 % celkových uznatelných nákladů projektu, maximálně do výše 

960.000,- Kč, a to v případě, že projekt bude vybrán odpovědným orgánem k financování. 

Hlasování č. 21: 50 – 0 – 6 

 

Bod č. 105 

Navýšení členského příspěvku Jihomoravskému centru pro mezinárodní 

mobilitu 

 
Usnesení č. 1785/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 a § 36 písm. m) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  navýšení členského příspěvku Jihomoravskému centru pro mezinárodní 

mobilitu, z.s.p.o., se sídlem Česká 166/11, 602 00 Brno, IČ: 75064707, o částku 1 799 000,- 

Kč pro rok 2019. 

Hlasování č. 22: 34 – 4 – 18 

 

Bod č. 106 

Koncepce rozvoje sportu v Jihomoravském kraji 

 
Usnesení č. 1786/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 2 písm. d) a i) 

zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

  

s c h v a l u j e  Koncepci rozvoje sportu v Jihomoravském kraji do roku 2025, která tvoří 

přílohu č. 83 zápisu. 

Příloha č. 83 zápisu je uložena na datovém nosiči na odboru kancelář hejtmana. 

 

Bod č. 107 

Zpráva o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji za rok 

2018 

 
Usnesení č. 1787/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s § 35 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

b e r e  n a  v ě d o m í  Zprávu o činnosti národnostních menšin v Jihomoravském kraji 

za rok 2018. 

Hlasování č. 23 (k bodům č. 106 a 107): 52 – 0 – 4 

 



 - 49 - 

 

 

 

 

Bod č. 109 

Dotace v oblasti vodního hospodářství II 
 

Usnesení č. 1788/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 36 písm. d) zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

s c h v a l u j e  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace ag. č. 046981/17/OŽP 

uzavřené dne 13.09.2017 s obcí Rostěnice-Zvonovice, Rostěnice 109, 682 01 Rostěnice-

Zvonovice, IČ: 61729639, kterým se mění termín pro čerpání dotace a termín pro předložení 

finančního vypořádání dotace; návrh dodatku č. 1 tvoří přílohu č. 84 zápisu. 

Hlasování č. 24: 55 – 0 – 1 

 

Dotazy, podněty a připomínky 
 

Usnesení č. 1789/19/Z19: 

Zastupitelstvo Jihomoravského kraje v souladu s ustanovením § 35 odst. 1 zákona 

č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, 

 

a) b e r e  n a  v ě d o m í  dotazy, podněty a připomínky adresované Zastupitelstvu 

Jihomoravského kraje v období od 21.06.2018 do 27.02.2019, 

 

b) b e r e  n a  v ě d o m í  žádost města Moravský Krumlov o spolufinancování oprav 

zámku v Moravském Krumlově za účelem umístění Slovanské epopeje, 

 

c) s c h v a l u j e  záměr pomoci Jihomoravského kraje městu Moravský Krumlov 

za předpokladu dohody města Moravský Krumlov s hlavním městem Prahou o přemístění 

expozice Slovanské epopeje do zámku Moravský Krumlov, 

 

d) p o v ě ř u j e  Radu Jihomoravského kraje jednáním s městem Moravský Krumlov 

o podrobnostech pomoci Jihomoravského kraje městu Moravský Krumlov v uvedené věci, 

 

e) u k l á d á  JUDr. Bohumilu Šimkovi, hejtmanovi Jihomoravského kraje, ve spolupráci 

s odborem kancelář hejtmana odpovědět na podnět města Moravský Krumlov, 

T: 06.05.2019 

 

f) u k l á d á  Mgr. Ing. Taťáně Malé, náměstkyni hejtmana Jihomoravského kraje, 

ve spolupráci s odborem majetkovým odpovědět na podnět městské části Brno-Chrlice. 

T: 27.05.2019 

Hlasování č. 25: 54 – 0 – 1 

 

 

 

 

 

  

  

Za správnost vyhotovení: Bc. Adriana Kaldová, odbor kancelář hejtmana KrÚ JMK. 

 


